
Biocidní přípravek - insekticidní dý-
movnice pro hubení širokého spektra 
obtížného lezoucího a létajícího hmy-
zu V UZAVŘENÝCH PROSTORÁCH.

Účinná látka: permethrin (13,25% hm.)

VAROVÁNÍ

Může vyvolat alergickou kožní reakci.
Vysoce toxický pro vodní organismy,
s dlouhodobými účinky.

VULCAN FUMER MAX
profesionální použití – náplň 27 g 
(1x27 g / krabička) – 24 kusů v trans-
portním kartonu
Oznámení na Ministerstvu zdravotnic-
tví čj. 18924/2016/SOZ
Povolení ÚSKVBL: 20/2016 (použití
v potravinářských provozech)

té vody po dobu alespoň 10 minut (po 
5 minutách vyjmout kontaktní čočky, 
pokud jsou používány) a vyhledat lé-
kařské ošetření.

Při zasažení pokožky:
Kontaminovaný pracovní oděv svlék-
něte. Při podráždění kůže nebo vy-
rážce, vyhledejte lékařskou pomoc/
ošetření.

Při nadýchání:
Přeneste osobu na čerstvý vzduch a 
ponechte ji v poloze usnadňující dý-
chání. Chránit postiženého před chla-
dem. V případě přetrvávajících obtíží 
vyhledejte lékařské ošetření.

Toxikologické informační středisko 
(TIS):
Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2 
Telefon: +420 224 919 293 – nepřetr-
žitě, +420 224 915 402
tis@vfn.cz; www.tis-cz.cz

Doba použitelnosti: nejméně 2 roky 
od data výroby při předepsaném způ-
sobu skladování

Číslo šarže/datum výroby: uvedeno 
na víčku dýmovnice

SKLADOVÁNÍ:
Skladujte v originálních neporušených 
obalech při teplotě + 15° až + 25 °C, 
odděleně od potravin, krmiv, hnojiv, 

VULCAN FUMER MIDI
neprofesionální/amatérské použití – 
náplň 11 g 
(4x11 g /krabička) – 24 krabiček
v transportním karton
Oznámení na Ministerstvu zdravotnic-
tví čj. 18641/2016/SOZ 
Povolení ÚSKVBL: 21/2016 (použití
v potravinářských provozech)

POKYNY PRO BEZPEČNÉ ZACHÁZENÍ:
� Zamezte vdechování prachu, dýmu.
� Uchovávejte mimo dosah dětí. 
� Chraňte před teplem, horkými povr-

chy, jiskrami, otevřeným ohněm a ji-
nými zdroji zapálení. Zákaz kouření.

� Skladujte uzamčené.
� Odstraňte obsah / obal v souladu

s místními předpisy.

Před použitím přípravku 
důkladně pročtěte celé znění 

příbalového letáku.
Přípravek nesmí být použit 

jinak než jak je uvedeno
v návodu na použití.

dezinfekčních prostředků. Uchovávejte 
odděleně od oděvů a jiných hořlavých 
materiálů. Chraňte před mým sluneč-
ním světlem a mrazem.

DODAVATEL:
PelGar s.r.o. 

Na výsluní 2424/7
100 00 Praha 10

Tel.: 274 77 0944,
608 923 215, 602 219 959 

info@pelgar.cz www.pelgar.cz

VÝROBCE:
PelGar International Ltd.
Unit 13, Newman Lane,

Industrial Estate 
Alton, Hampshire GU34 2QR

Velká Británie
www.pelgar.co.uk

VÝHRADNÍ ZÁSTUPCE/DRŽITEL 
POVOLENÍ:

PelGar International Ltd.
18 rue des Remparts d´Ainay

Francie

Vulcan je registrovaná obchodní 
známka PelGar International Ltd., 

Velká Británie

PŘÍBALOVÝ LETÁK/ETIKETA

Vulcan Fumer Max

Vulcan Fumer Midi

UFI: W4A0-M043-T001-FUA2



NÁVOD NA POUŽITÍ: 
Dýmovnice je určena hubení létající-
ho a lezoucího hmyzu, např. moucha 
domácí, bzučivka, octomilka, komáři, 
vosy, moli, blechy, štěnice domácí, 
mravenci, švábi, brouci aj. a skladištní 
hmyz včetně lesáka skladištního a do-
spělců pilouse černého. 

Pyrethroidní účinná látka permethrin pů-
sobí na hmyz dráždivě a nutí i skrytě žijící 
jedince ke kontaktu s dýmem, po kterém 
hmyz hyne ve velmi krátké době, a to do-
tykově, požerově i fumigačně.

Pro dosažení nejlepších výsledků pro-
veďte fumigaci v pozdním odpoledni a 
dům nebo budovu opusťte minimálně 
na 2 hodiny, nejlépe na 4-6 hodin při 
hubení lezoucího hmyzu.

V případě velkého zamoření proveďte 
fumigaci 3krát s odstupem 5 až 7 dnů.

1. Před použitím dýmovnice zajistě-
te, aby v ošetřovaných prostorách 
nebyli lidé ani zvířata, včetně akvá-
rií a ryb. Odstraňte potraviny.

2. Vypněte klimatizaci, uzavřete 
okna, dveře, větráky a utěsněte 
jakékoliv další otvory, aby nedošlo 
k úniku vyvíjeného kouře.

3. Hotové výrobky, suroviny a krmiva 
v originálním balení, s výjimkou 
mléčných, masových a vaječných 
výrobků, je možné v ošetřovaném 
prostoru ponechat. 

4. Dýmovnice rozestavte po podlaze 
na povrchu odolném proti vysokým 
teplotám, např. talíř na hliníkové fólii 
o velikosti minimálně 30 cm x 30 cm. 

5. Zapalte vyčnívající knot dýmov-

nice, která je nejvíce vzdálená od 
východu ošetřovaného prostoru, 
poté zapalte další a postupujte 
směrem k východu. Při východu 
zavřete dveře. 

6. V případě ošetření proti štěnicím 
použijte dýmovnice ve spojení
s insekticidními postřikovými pří-
pravky Cytrol Forte, Cimetrol Su-
per, Cimetrol Trigger, Bandit Super 
10 EW nebo Cytrol 10/4 ULV.

7. Neošetřujte prostory obydlené ne-
topýry.

8. Před aplikací je nutné řádně zakrýt 
vodní plochy, např. akvária apod.

PRVNÍ POMOC:
Všeobecně: Necítíte-li se dobře, volej-
te Toxikologické informační středisko 
(TIS) nebo lékaře.

Při náhodném požití:
Nevyvolávat zvracení. Vypláchněte 
ústa, volejte TIS nebo lékaře.

Při zasažení očí:
Rozevřít víčka a vymývat proudem čis-

Dýmovnici lze použít v prázdných 
skladech, v domácím prostředí, ve 
veřejných hygienických prostorách 
včetně nemocnic (neobsazených 
lůžkových oddělení), průmyslových 
a obecních budovách a prostorách 
pro manipulaci s potravinami, jejich 
skladování, ve výrobě apod. Přípra-
vek lze rovněž použít v zoologických 
zahradách, prodejnách pro chovatele, 
kotcích, veterinárních praxích a la-
boratorních ubytovacích prostorách 
pro zvířata (kromě ohrad a klecí pro 
zvířata).

VULCAN FUMER MAX – obsah 27 g
Aplikační dávka: 1 dýmovnice pro kubaturu:

1000 m3 létající hmyz
250 m3 blechy a moli šatní nebo kožojedovití
62,5 m3 štěnice domácí, mravenci a švábi

ŠKŮDCE
Velikost prostoru (za předpokladu standardní výšky stropu 2,5 m)

10 x 10 m 20 x 10 m do 40 x 10 m
Létající hmyz — 1 dýmovnice 1 dýmovnice
Blechy a moli — 2 dýmovnice 8 dýmovnic
Létající hmyz 1 dýmovnice 4 dýmovnice 16 dýmovnic

VULCAN FUMER MIDI – obsah 11 g
Aplikační dávka: 1 dýmovnice na kubaturu:

400 m3 létající hmyz
100 m3 blechy, moly šatní
25 m3 štěnice domácí, mravenci, švábi a jiný lezoucí hmyz

ŠKŮDCE
Velikost prostoru (za předpokladu standardní výšky stropu 2,5 m)

8 x 5 m 8 x 10 m do 16 x 10 m
Létající hmyz — — 1 dýmovnice
Blechy a moli 1 dýmovnice 2 dýmovnice 4 dýmovnice
Štěnice a jiný 
lezoucí hmyz

4 dýmovnice 8 dýmovnic 16 dýmovnic


